اما بیش‌تر این امضاکنندگان، اهمیتی برای آن قایل نشدند و تولید و انباشت این‌گونه سلاح‌ها به طور وسیع ادامه یافت. در طول جنگ جهانی دوم، علی‌رغم تولید زیاد انواع گازهای جنگی از سوی کشورهای درگیر جنگ و حتی ساخت عامل اعصاب برای نخستین بار، سلاح شیمیایی هرگز در میدان جنگ به کار نرفت.

با شروع جنگ تحمیلی در سال ۱۳۵۹ (۱۹۸۰ میلادی)، برای اولین بار پس از جنگ جهانی اول، عراق شروع به استفاده از گازهای سمی کرد و سال به سال نیز بر وسعت و تنوع آن افزود. انواع سلاح‌های شیمیایی از جمله گاز خردل و هم‌چنین عوامل اعصاب چون گاز سارین، تابون و وی‌ایکس (VX) در میدان‌های جنگ علیه رزمندگان ایرانی و هم‌چنین علیه غیرنظامیان در شهرها و روستاها استفاده شد.